
C O M U N E D I C A S T E L F I D A R D O
PROVINCIA DI ANCONA

___________________________________

ORDINANZA
n. 000052 del 28/08/2025 Pag. 1

Comune di Castelfidardo – Piazza della Repubblica n.8 – 60022 Castelfidardo – Tel. 071.78291 – Codice Fiscale e Part I.V.A. 00123220428
www.comune.castelfidardo.an.it - Email protocollo@comune.castelfidardo.an.it - Pec comune.castelfidardo@pec.it

SETTORE 4
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - AMBIENTE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 000052 DEL 28/08/2025

OGGETTO: Modifica temporanea della circolazione il 29.08.2025 in zona San Rocchetto
e vie limitrofe in occasione della manifestazione "Rocville".

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4

Vista la richiesta del 29.05.2025 prot. 11658 del Sig. Pigini Marco, presidente pro tempore del Circolo S.Rocchetto APS inerente la modifica della viabilità nella frazione S. Rocchetto e nelle vie limitrofe per effettuare lamanifestazione “Rocville”, evento musicale di beneficenza che si terrà il 29 agosto 2025;Visto l’evento si svolgerà in terreni agricoli privati nei quali sono comprese anche le aree di parcheggio per iveicoli del pubblico partecipante;Vista la proposta di modifica della viabilità presentata dal Sig. Pigini Marco, presidente pro tempore delCircolo S. Rocchetto APS;Visto che la Provincia di Ancona, con nota prot. 18070 del 22.08.2025 e con prot. 18263 del 27.08.2025, harilasciato il nulla osta alla sospensione temporanea della circolazione nel tratto della S.P. n. 10 Camerano Loretocompreso tra il km 2 + 850 e il km 4 + 665, con la deroga per i soli mezzi di soccorso e i veicoli dei residenti interniall’area; Preso atto delle determinazioni assunte in seno alla riunione tecnica di coordinamento tenutasi in data26.08.2025 al cospetto di S.E. il Prefetto della Provincia di Ancona;Visto il Piano di Sicurezza della manifestazione di pubblico spettacolo “Rocville” del 27.08.2025 prot. 18364;Considerato che a tale manifestazione, stando alle indicazioni degli organizzatori, potrebbero parteciparemigliaia di persone;Preso atto che sono state individuate cinque aree di terreno agricolo da destinare a parcheggio nelleimmediate vicinanze della manifestazione;Preso atto del parere espresso dall’Ufficio Traffico il 25.08.2025;Sentita l’Amministrazione Comunale e la Polizia Locale che si è espressa favorevolmente a quanto richiesto;Ritenuto indispensabile provvedere alla regolamentazione della circolazione stradale al fine di garantire lasicurezza e l'incolumità pubblica oltre al normale svolgimento della manifestazione;Visti gli artt. 5 - 7 - 37 del D. Lgs. n. 285/92 e successive integrazioni e modifiche;
ORDINA

Il 29 agosto 2025
- L’interruzione della circolazione stradale in via Verdi, nel tratto compreso tra i numeri civici 86 e 117 dalle ore 15.00alle ore 3.00 del 30.08.2025;- La sospensione della circolazione stradale in via Giolitti/Gandhi S.P. n. 10 Camerano Loreto dal km 2 + 850(intersezione con la S.S. n. 16 Adriatica) e l’intersezione con via Artemisia Gentileschi (semi rotatoria), con laderoga per i soli mezzi di soccorso e i veicoli dei residenti interni all’area;- Il divieto di sosta e fermata in via Giolitti, in via Verdi e in via Corvalan (tra via Dominici e via Giolitti), dalle ore 15.00alle ore 3.00 del 30.08.2025;- Il senso unico di circolazione in via Lenin e in via Morandi, con accesso da via Lenin/Corvalan e uscita viaMorandi/Corvalan, dalle ore 15.00 alle ore 3.00 del 33.08.2025;- Il divieto di accesso in via Piemonte all’intersezione con via Giolitti ad eccezione dei residenti di via Piemonte dalleore 15.00 alle ore 3.00 del 30.08.2025;

mailto:comune.castelfidardo@pec.it
mailto:protocollo@comune.castelfidardo.an.it
http://www.comune.castelfidardo.an.it


C O M U N E D I C A S T E L F I D A R D O
PROVINCIA DI ANCONA

___________________________________

ORDINANZA
n. 000052 del 28/08/2025 Pag. 2

Comune di Castelfidardo – Piazza della Repubblica n.8 – 60022 Castelfidardo – Tel. 071.78291 – Codice Fiscale e Part I.V.A. 00123220428
www.comune.castelfidardo.an.it - Email protocollo@comune.castelfidardo.an.it - Pec comune.castelfidardo@pec.it

- Il divieto di sosta in via Lenin e in via Morandi, sul lato destro rispetto al senso unico predetto a tutti i veicoli e sullato sinistro ad eccezione dei motoveicoli e ciclomotori, dalle ore 15.00 alle ore 3.00 del 30.08.2025;- Il divieto di accesso in via Verdi all’intersezione con via Dominici e in via Corvalan all’intersezione con via Giolitti,attuato al momento dalla Polizia Locale, nel caso di particolare intensità di traffico e/o in caso di saturazione deglispazi di sosta nelle aree previste;- Il preavviso di strada interrotta in via Einaudi per i provenienti dalla S.S. n. 16 Adriatica, in via Gandhi per iprovenienti dalla frazione Crocette, in via Verdi per i provenienti dalle Fornaci e in via Corvalan per i provenientida via Giolitti. La Polizia Locale è comunque autorizzata ad attuare tutti quei provvedimenti contingibili ed urgenti che sirendessero necessari al fine di garantire la sicurezza e l’incolumità pubblica, compresa la parziale modifica degliorari di riapertura al traffico delle strade interessate dalla manifestazione; Il presente provvedimento viene attuato mediante l’apposizione della prescritta segnaletica stradale posta in formatemporanea. Manda la presente Ordinanza al servizio segnaletica per l’esecuzione, presso la sede operativa comunale in viaMattei n. 7.
 Di essa ne è data relazione con l’indicazione della data e dell’ora. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo. È fatto obbligo rispettare e far rispettare la presente Ordinanza.Il Responsabile del ProcedimentoPer. Ind. Luca Finaurini

Castelfidardo, 28/08/2025

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4
BOCCHINI RANIERI(Sottoscritto digitalmente ai sensi art. 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

mailto:comune.castelfidardo@pec.it
mailto:protocollo@comune.castelfidardo.an.it
http://www.comune.castelfidardo.an.it

